UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY

V/v đề xuất và dự trù huyết thanh

kháng độc tố Bạch hầu

Thanh Hoá, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Bệnh viện Nhi;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Trước thực trạng bệnh Bạch hầu đã và đang xuất hiện tại Hà Giang và Điện

Biên, theo báo cáo của Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương đã có 02 ca bệnh Bạch

hầu tử vong. Với sự hỗ trợ khẩn cấp của WHO dự kiến 100 lọ SAD sẽ về tới Việt

Nam trong một hai ngày tới;

Thực hiện Công văn số 1174/KCB-NV ngày 06/9/2023 của Bộ Y tế về việc

đề xuất và dự trù huyết thanh kháng độc tố Bạch hầu; để chủ động trong công tác

điều trị Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ tình hình dự báo dịch đề xuất khẩn cấp số lượng SAD để điều trị

cho người bệnh Bạch hầu trong thời điểm hiện nay (trong tổng số 100 lọ SAD,

hạn dùng 9/2024) gửi Sở Y tế ngày 8/9/2023 để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế đồng

thời nhập số liệu dự trù vào cột C trong file đính kèm tại đường dẫn sau:

https://bit.ly/461jMAI

2. Để có căn cứ đề xuất WHO tiếp tục viện trợ SAD cho Việt Nam trong thời

gian tiếp theo, các đơn vị căn cứ tình hình dự báo bệnh dịch Bạch hầu dự trù nhu

cầu sử dụng huyết thanh kháng độc tố Bạch hầu (SAD) (năm 2023 và năm 2024-

2025) gửi về Sở Y tế trước ngày 11/9/2023 để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế đồng thời

nhập số liệu dự trù vào cột D trong file đính kèm tại đường dẫn sau:

https://bit.ly/461jMAI

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng NVD;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

KHẨN

https://bit.ly/461jMAI
https://bit.ly/461jMAI

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-07T16:41:30+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-07T17:08:32+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-07T17:08:47+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-07T17:09:05+0700